
Ministerstvo kultury České republiky
Milady Horákové 139
P.B. 214
160 41 Praha 6

Telefon 57 08 51 11 
Fax 24 31 81 55 

e-mail mlnkult@mkcr.cz

Vážený pan 
Josef Schejbal 
Vernéřovice čp. 140 
549 82 Meziměstí 4

| Státní ústav památkové péče
Valdštejnské nám. č. 3/162, Praha 1

i Došlo 2 1 " 06"  200? -

i Cl................
| Přílohy: . . . .

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne

Č.j.: 3816/2002 JUDr. Vejvoda 14. 6. 2002

Věc: Žádost o zrušení prohlášení za kulturní památku - stodoly u domu čp. 17 v obci 
Vernéřovice, okr. Náchod

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 3816/2002 ve výše 
uvedené věci.

JUDr. Václav Karmazín 
vedoucí ekononjicko-právního oddělení 

v odboru památkové péče Ministerstva kultury

j  ku¡tury Cr

. ď 139

Příloha: lx rozhodnutí MK č.j. 3816/2002 ze dne 14. 6. 2002

Kopie rozhodnutí:
■ doporučeně: SPU v Pardubicích 

SÚPP
OkÚ Náchod

mailto:mlnkult@mkcr.cz


-> * * v Ministerstvo kultury České republiky
Milady Horákové 139 Telefon 57 08 51 11

R B - 214 Fax 24 31 81 55
160 41 Praha 6 e-mail minkult@mkcr.cz

V Praze dne 14. června 2002 
Č.j.: 3816/2002

R O Z H O D N U T Í
Ministerstvo kultury, jako ústřední orgán státní správy pro kulturní památky v České 

republice, ve věci žádosti pana Josefa Schejbala, bytem Vernéřovice čp. 140, 549 82 Meziměstí 
4, okres Náchod, o zrušení prohlášení stodoly u domu čp. 17 v obci Vernéřovice, okres 
Náchod, za kulturní památku, rozhodlo takto:

Ministerstvo kultury podle ust. § 8 odst. 1 zákona České národní rady číslo 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, n e r u š í  prohlášení stodoly u domu 
čp. 17 v obci Vernéřovice, okres Náchod, za kulturní památku.

Odůvodnění:

Dne 18. 2. 1999 obdrželo Ministerstvo kultur}' od pana Josefa Schejbala, bytem 
Vernéřovice čp. 140, 549 82 Meziměstí 4, žádost o zmšení prohlášení stodoly u čp. 17 
Vernéřovice, okres Náchod, za kulturní památku, s tím, že dne 13. 7. 1981 koupil od prarodičů 
zemědělskou usedlost ve velmi špatném stavu, u které již v roce 1974 se okrajové části a 
stodola zřítily, proto byla stodola následně přestavěna na kolnu bez stavebního povolení a 
teprve po provedené přestavbě bylo zjištěno, že zemědělská usedlost byla prohlášena za 
kulturní památku.

Ve věci bylo vyžádáno vyjádření od Památkového ústavu v Pardubicích a Okresního 
úřadu Náchod.

Dne 20. 4. 1999 obdrželo Ministerstvo kultury od Okresního úřadu Náchod vyjádření, 
ve kterém výkonný orgán státní památkové péče souhlasí se zrušením prohlášení zemědělské 
usedlosti Vernéřovice čp. 17 za kulturní památku.

Dne 9. 6. 1999 obdrželo Ministerstvo kultury od Památkového ústavu v Pardubicích 
vyjádření, ve kterém odborná organizace státní památkové péče nesouhlasí se zrušením 
prohlášení zemědělské usedlosti Vernéřovice čp. 16/17 za kulturní památku, s tím, že přestože 
stodola byla nevhodně přestavena, zachovává si při dodržení stanovených podmínek hmotu a 
tvar únosnou pro architektům památkově chráněného souboru budov.

Dne 13.3. 2002 obdrželo Ministerstvo kultury od žadatele žádost o vyjádření ke zrušeni 
prohlášení za kulturní památku - stodoly u čp. 17 Vernéřovice, okres Náchod, s tím, že dne 17. 
2. 1999 zaslal dopis, po konzultaci spaném Ansorgem z Okresního úřadu Náchod, odboru 
památkové péče, kterým žádal o zrušení prohlášení za kulturní památku stodoly u domu čp. 17 
ve Vernéřovicích. Dále uvedl, že v tomto objektu provozuje truhlářství na základě 
živnostenského listu a má problémy s tím, že budova není zkolaudovaná.

Dne 15.3. 2002 bylo ve věci od žadatele vyžádáno doplnění dokumentace o:
1. Rozhodnutí příslušného orgánu státní památkové péče, kterým bylo podle ust. § 14 odst. 1 

zákona ČNR číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů,

mailto:minkult@mkcr.cz


vydáno, na základě žádosti, závazné stanovisko k údržbě, opravě nebo rekonstrukci 
kulturní památky.

2. Stavební povolení, kterým byla uvedená údržba, oprava nebo rekonstrukce, povolena.
3. Přehlednou fotodokumentaci objektu a jeho okolí.

Dne 26. 4. 2002 obdrželo Ministerstvo kultury od žadatele doplnění vyjádření kvěci a 
dokumentaci, příkaz k uložení sankce Městského úřadu Meziměstí, odboru výstavby a 
životního prostředí, č. j.: 1443/97- výst. ze dne 23. 10. 1997, v částce 2.000, Kč s potvrzením o 
zaplacení ze dne 31. 10. 1997, oznámení zahájení řízení o odstranění stavby Městského úřadu 
Meziměstí, odboru výstavby a životního prostředí, č. j.: 1572/97-výst. ze dne 18. 11. 1997, 
dokládající další postup stavebního úřadu ve věci a přehlednou fotodokumentaci, ze které je 
patrné, že přestavba stodoly si zachovává hmotu i tvar, únosné pro architekturu památkové 
chráněného souboru budov.

Vzhledem k rozdílným stanoviskům výkonného orgánu a odborné organizace státní 
památkové péče byla věc dne 29. 4. 2002 předána k projednání Komisi Ministerstva kultury pro 
hodnocení návrhů na prohlášení věci za kulturní památku a žádostí na zrušení prohlášení 
kulturní památky, sekce nemovitých kulturních památek. Dne 23. 5. 2002.na 22. jednání 
uvedená komise Ministerstva kultury věc posoudila a vyjádřila se tak, že nedoporučuje zrušit 
prohlášení stodoly u domu čp. 17 v obci Vernéřovice, okres Náchod, za kulturní památku, 
zejména pro mimořádně významné urbanistické souvislosti, t.j. začlenění v souboru vysoce 
památkové hodnotných budov usedlosti, kdy hmotová korekce je reálná.

Na základě uvedených skutečností bylo rozhodnuto, jak venunciátu rozhodnutí 
uvedeno.

Poučení:

Podle ust. § 44 citovaného zákona se na toto řízení nevztahují obecné předpisy o 
správním řízení. Rozhodnutí nabývá právní moci dnem doručení.

JUDr. Vgclav Karmazín 
vedoucí ekonomicko -  právníljt oddělení 

v odboru pamjnl^vépéče Ministerstva kultury


